## ΕΠΙΣΤ. ΙΗ'.

Μιχαὴλ μητροπολίτῃ Μιτυλήνης.

Montacut. (ep. 116, p. 157).

Ὡσπερ τοὺς τοῦ Δεσπότου μαθητὰς τὸ μισοχριστον  
τῶν Ἰουδαίων συνέδριον ἀποσυναγωγῶς ποιήσαντες,  
ἐκείνους μὲν μάλλον τῷ Διδασκάλῳ καὶ Δεσπότῃ  
προσφωκείωσαν, ἑαυτοὺς δὲ τέλειον καὶ τῆς θείας μυσ-  
ταγωγίας, καὶ τῆς οὐρανῶν βασιλείας ἠλλοτριώσαν.  
Ὅστιν καὶ νῦν οἱ τῶν Ἰουδαίων μιμηταί, τοὺς τῶν  
ἀποστόλων ζηλιτὰς, ἀποσυναγωγῶς ποιήσαντες,  
ἡμᾶς μὲν τοῖς θεσπετίοις ἐκείνοις καὶ αὐτόπταις τοῦ  
Δόγου, συνῆψάν τε μάλλον καὶ συνήνωσαν. Ἡ γὰρ  
κοινωνία τῶν παθῶν ἀκριβεστέραν ποιεῖται τὴν ἐν  
βίῳ καὶ πίστει συνάφειαν· ἑαυτοὺς δὲ καὶ τῆς ἐκεί-  
νων διδασκαλίας, καὶ τῆς ἡμετέρας ὀρθοδοξίας,  
ἔλευνῶς τε καὶ ἀθλίως ἐναπέτεμον· καὶ τῆς Χρι-  
στιανῶν ὄλως καὶ κλήσεως καὶ πολιτείας τὴν ἐκείνων  
μοῖραν διέχσαντες, εἰς τὴν τῶν Ἰουδαίων, οὐς παρ-  
εζήλωσαν, καὶ χριστομαχίαν καὶ μαιφονίαν φερόμε-  
νοι ἐκπεπώκασιν.

A chritudine qua prius Romana respublica florebat,  
et Christianismus tantum non ex imis subruitur  
fundamentis. Ingemiscere ad hæc, pro meritis quis  
alius suffecerit quam Jeremias, qui propriis suis  
magitudinem et exprimere possit, et tragice deplo-  
rare? sed hæc silentio pressa exclamant tamen. Tu cætera vale, et pro mea mediocritate apud Deum  
precibus intercede.

## ΕΠΙΣΤ. XVII.

Ignatio metrop. Claudiopolitano.

Erat olim terribile anathema, et fugiendum;  
nempe cum a veritatis præconibus, contra reos et  
improbos ferebatur. Ex quo vero audax et impu-  
dens alastorum quorundam vesania, contra leges  
omnes divinas et humanas; contra omnem rationem  
Græcam, barbaram, ipsorum anathema in propu-  
gnatores orthodoxæ pietatis jaciatur insolenter, et  
furores barbaricos, ecclesiasticas transgressiones  
magna contentione habendas contendunt; e vesti-  
gio illud formidandum, et omnium suppliciorum  
extremum, in fabulam et ludibrium evasit: potius  
viri pii illud exoptaverint; non enim sententia per  
audacissimos veritatis hostes lata pœnas saltem  
ecclesiasticas formidabiles facit, sed reatus eorum  
in quos intorquentur. Quod si innocens quis fuerit,  
ridendas illorum pœnas propinat, et in ipsorummet  
judicium mutat, illi autem quem multarunt cor-  
nam immarcescibilem, et immortalam gloriam pro  
suppliciiis procurat. Quocirca quisque pius et san-  
ctus vir mille modis optaverit, potius ab iis qui a  
Christo alieni sunt contumeliis affici, et anathe-  
mate feriri, quam cum splendore et applausu de  
ipsorum impietatibus participare, qui Christo odiosi,  
et Deo invisii sunt.

## ΕΠΙΣΤ. XVIII.

Michaeli Mitylenes metropolitæ.

Quemadmodum discipulos Domini nostri Judæorum  
Christiosorum synedriume synagogis ejicientes, illos  
eo facto, magis magistro et Domino dedere copu-  
lato, at seipso penitus a cœlesti mystagogia et  
regno cœlorum alienos reddidere. Ad eundem  
modum et nunc Judæorum imitatores apostolorum  
zelotas nos e synagogis ejicientes, eo facto divinis  
illis, et Verbi incarnati spectatoribus nos magis  
conjunctos adunierunt; siquidem communes pas-  
siones, exactissimam vitæ et fidei conjunctionem  
operantur; semet autem ipsos ab eorum doctrina,  
et orthodoxa nostra fide, miserum et miserandum  
in modum absciderunt; et cum separati sunt om-  
nino a Christianorum nomine et politia, in Judæo-  
rum quos zelo imitatur, oppositionem contra  
Christum, et homicidii pollutionem abrepti exci-  
derunt.

## EPIST. XIX.

A

## ΕΠΙΣΤ. ΙΘ'.

*Euschemoni et Georgio metrop.*

Εὐσχήμενοι καὶ Γεωργίῳ μητροπολίταις.

Montacut. (ep. 126, p. 166).

Non despondeo animum, dum intueor tempestatem malorum, et tyrannidis intensionem; audio enim vos per fidem in Deo certam, et pietatem efflorescentes et vernantes; imo lætitia afficioreo quod illorum summa impudentia, qui dedecus vobis et turpitudinem volebant affricare, vos et pulchrior reddidit, et probatior. Sed, o vos amici, filii, fratres, et si quid nomen filiali amore et naturali affectione magis familiare sit, usque ad finem consummatum in Deum hunc animum et affectum conservemus: et quemadmodum Jobus ille generosus, ipsorum ducem diabolum, per stupendam illam patientiam et fortitudinem triumpho duxit, ita vos ut Christi populus ille sanctus, regaleque sacerdotium, ut et olim, ita etiamnum istosce illius germanos primipilares discipulos, cum lessis et lamentis, nec quo se conferant scientes, publice spectandos exhibebimus. Nam quod vos probe notis æque atque ego, brabia et coronæ expectant eos, qui usque ad finem decertant.

## EPIST. XX.

*Theodoro metropol. Laodiceæ.*

Montacut. (ep. 140, p. 198).

Scio plurimos fidelium ita affectos esse, ut occasionem omnem quærant, qua possint propriæ virtutis illustre quoddam specimen exhibere; et martyres felices prædicare, quod barbaram tyrannorum crudelitatem nacti fuerant, qua possint in æternum, suam ipsorum animi magnitudinem quasi columnæ insculptam stabilire. Sane adest hæc ipsa occasio, vel major potius, quam speraret etiam valentissimus. Confido, autem quod qui contra tuam generositatem insurrexit, ultimam, maximam, et perpetuo memorandam confusionem incurret, in opprobrium propriæ cum infirmitatis tum audaciæ. Ita ut immota tua formidine percussus, ulterius aliquid attentare cessabit. Ita per hanc unicam concertationem, duo egregia consequere trophæa, cum ut victor proclamare, tum ut fratribus malorum impendentium gravitate, et labores multos, propriis tuis certaminibus allevies.